
MAP2 Podbořansko–Žatecko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011513

MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818
Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč 
Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany
web: www.vladar.cz 

ZÁPIS

„Přírodovědná exkurze Zoopark Chomutov“

Termín: 14.6.2022 
 
Místo: ZŠ Měcholupy – ZOOPARK CHOMUTOV a zpět

 V úterý 14. června 2022 se žáci měcholupské základní školy v rámci enviromentální výchovy 
vypravili do Zooparku v Chomutově. Během exkurze si společně prošli celý Zoopark 
a seznámili se zvířátky. Cestou ve skupinkách plnili úkoly a vyplňovali pracovní listy. Viděli 
zvířata v jejich přirozeném prostředí. Buvoly, jeleny, koně, kozy, velbloudy, zubry, losy s 
mláďaty, medvědy také mývala a osly dlouhosrsté, kteří jsou raritou na celém   světě.  Krásná 
zastávka byla u tuleňů a dalších krásných zvířat, např. plameňáků, jeřábů, čápů. Největší 
zájem měli o makaky, na statku všechny návštěvníky zaujaly především kozy a ovce, které si 
mohli i pohladit. Pochopitelně se žáci nevyhnuli ani prolézačkám a houpačkám. Ze statku 
poté prošli kolem symbolického hřbitova vyhynulých zvířat k medvědům, kde si naproti 
několikrát prolezli lanové centrum. Chomutovský Zoopark je rozlohou 112 hektarů naše 
největší zoologická zahrada v ČR. Má ve své péči na 160 druhů zvířat. Zaměřuje se na faunu 
palearktické oblasti, která zahrnuje Evropu, převážnou část Asie a část severní Afriky. 
Výběhy zvířat jsou citlivě zakomponované do okolní přírody. Některé výběhy jsou největší 
plochou věnovanou daných druhů v zoologických zahradách.  Všichni si návštěvu Zooparku 
náramně užili, krmili poníky a dozvěděli se mnoho zajímavostí, které určitě využijí 
v hodinách nejen přírodovědy. 

Zapsala: Mgr. Helena Gondeková                   


